

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 민원과

부서: 민원과
정책: 주민행정 편의 도모
단위: 민원 서비스 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원과	4,997,022	4,269,304	727,718
국	1,495,250		
도	265,831		
군	3,235,941		
주민행정 편의 도모	142,732	101,436	41,296
국	23,361		
군	119,371		
민원 서비스 향상	142,732	101,436	41,296
국	23,361		
군	119,371		
열린 민원행정 운영	109,876	66,169	43,707
201 일반운영비	33,821	32,069	1,752
01 사무관리비	18,003	14,912	3,091
○총액	18,003		
- 주민등록증 발급수수료(조폐공사)			
3,100원*16명*12월*7개읍면	4,167		
- 주민등록 등초본 용지구입(읍면포함)			
30,000원*15박스	450		
- 인감증명 용지구입(읍면포함)			
80,000원*12박스	960		
- 무인민원 발급용지(읍면포함)			
50,000원*18박스	900		
- 주민등록일제정리 홍보물 제작			
50,000원*8매*3회	1,200		
- 본인서명사실확인제도 홍보물 제작			
50,000원*8매*1회	400		
- FAX 토너 및 소모품 구입			
300,000원*1대*2회	600		
- 정보공개심의회 위원회 참석수당			
70,000원*3명*3회	630		
- 민원조정위원회 참석수당			
70,000원*2명*2회	280		
- 인증기 소모품 구입(리본,잉크)			
50,000원*1대*10개	500		
- 통합증명발급기 토너 및 소모품 구입			
460,000원*1대*2회	920		
- 무인민원발급기 유지관리 소모품 구입			
102,000원*1대	102		
- 민원접수·제증명발급 카드납부 사용 수수료			
30,000,000원*2.5%	750		
- 민원담당 공무원 힐링프로그램	4,000		
- 무인민원발급기 카드납부 사용 수수료			
2,000,000원*60%*1%*12월	144		
- 무인민원발급기 신용카드결제 리더기 설치			
400,000원*5개소	2,000		
02 공공운영비	15,818	17,157	△ 1,339
○총액	15,818		

부서: 민원과
 정책: 주민행정 편의 도모
 단위: 민원 서비스 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 제증명 발급 담당공무원 업무배상 300,000원*13종*1회	3,900		
- 전자민원 등기우편 통보 2,130원*10회*12월	256		
- 120번 생활민원 전화요금 3,500원*2대*12월	84		
- 무인민원발급기 유지보수용역(읍면포함) 131,000원*6대*12월	9,432		
- 무인민원발급기 카드결제서비스 유지보수료 5,000원*1대*2월	10		
- 통합증명발급기 유지보수 52,000원*3대*12월	1,872		
- 주민등록 및 인감발급 안내문자 서비스 이 용료 2,000원*12월	24		
- 여권 수수료 결제 인터넷 체크라인 요금 20,000원*12월	240		
202 여비	12,200	8,000	4,200
01 국내여비	12,200	8,000	4,200
○열린민원행정 업무추진	10,200		
○주민등록특별사실조사 업무추진	2,000		
203 업무추진비	1,200	1,200	0
03 시책추진업무추진비	1,200	1,200	0
○열린민원행정 시책 추진	1,200		
303 포상금	900	900	0
01 포상금	900	900	0
○민원 우수공무원 인센티브 225,000원*4회	900		
308 자치단체등이전	1,850	0	1,850
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	1,850	0	1,850
○차세대 주민등록정보시스템 구축(2차)	1,850		
403 자치단체등자본이전	7,340	24,000	△16,660
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	7,340	24,000	△16,660
○차세대 주민등록정보시스템 구축(2차)	7,340		
405 자산취득비	52,565	0	52,565
01 자산및물품취득비	52,565	0	52,565
○무인민원발급기 구입(산서,장계) 24,632,300원*2대	49,265		
○전동스쿠터 공기 주입기 3,300,000원*1대	3,300		
안락한 민원실 운영	9,495	8,141	1,354
201 일반운영비	9,495	8,141	1,354
01 사무관리비	8,135	7,141	994
○총액	8,135		
- 중앙지 신문구독료 15,000원*3종*12월	540		

부서: 민원과
 정책: 주민행정 편의 도모
 단위: 민원 서비스 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 지방신문 구독료 10,000원*15종*12월 1,800 - 민원대기용 교양도서 구독 600 - 정수기 위생유지 관리 및 임차료 60,000원*2대*12월 1,440 - 민원실 환경정비 소모품 구입 600,000원*1회 600 - 민원실 공기청정기 임차료 49,900원*3대*12월 1,797 - 민원인 인터넷방 프린터 토너 구입 230,000원*1대*3회 690 - 민원인용 안마기 임차료 55,600원*1대*12월 668 02 공공운영비 1,360 ○총액 1,360 - 민원실 인터넷방 인터넷 사용료 30,000원*2대*12월 720 - 민원인 전용 팩스 및 인터넷방 유지관리비 280 - 컵자동세척기 유지보수 30,000원*1대*12월 360 		1,000	360
가족관계등록사무처리 경비 지원	20,861	21,598	△737
	국 20,861		
101 인건비	16,693	15,168	1,525
	국 16,693		
04 기간제근로자등보수	16,693	15,168	1,525
○가족관계등록 업무추진	16,693		
	국 16,693		
201 일반운영비	4,168	2,630	1,538
	국 4,168		
01 사무관리비	4,168	2,630	1,538
○가족관계등록 업무추진 사무용품	4,168		
	국 4,168		
여권사무 대행경비 지원	2,500	5,528	△3,028
	국 2,500		
201 일반운영비	2,500	2,528	△28
	국 2,500		
01 사무관리비	2,500	2,528	△28
○여권업무관련 사무용품	2,500		
	국 2,500		
지적정보 관리	984,756	709,300	275,456
	국 434,327		
	군 550,429		
지적관리	748,756	439,300	309,456
	국 295,327		
	군 453,429		
지적공부관리	308,339	139,856	168,483

부서: 민원과
 정책: 지적정보 관리
 단위: 지적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		195,079	133,856	61,223
01 사무관리비		189,355	131,832	57,523
○지적공부 도곽(경계) 정비		110,000		
○지적기준점표지 현황조사		25,707		
○망실 지적측량기준점 설치 103,580원*60점		6,215		
○지적문서 전산화 DB구축 사업		40,000		
○지적민원발급 및 업무용 토너 구입 341,000원*4대*3개		4,092		
○지적민원 발급용 복사용지 구입 22,900원*90박스		2,061		
○야간근무자 급량비 8,000원*4명*40일		1,280		
02 공공운영비		5,724	2,024	3,700
○토지이동 통보용 등기우표 2,130원*950매		2,024		
○지적서고 분진제거 및 소독 1,700,000원		1,700		
○지적업무 현장조사 차량유지비		2,000		
202 여비		5,760	6,000	△240
01 국내여비		5,760	6,000	△240
○토지이동 및 지적측량성과검사 현지조사 120,000원*4명*12월		5,760		
403 자치단체등자본이전		107,500	0	107,500
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		107,500	0	107,500
○수치지형도 수정제작 사업		107,500		
지적재조사사업 추진		291,000	210,000	81,000
	국	291,000		
201 일반운영비		291,000	210,000	81,000
	국	291,000		
01 사무관리비		291,000	210,000	81,000
○지적재조사 측량수수료		291,000		
	국	291,000		
공유토지분할		840	840	0
201 일반운영비		840	840	0
01 사무관리비		840	840	0
○공유토지분할위원회 위원 참석수당 70,000원*6명*2회		840		
지적관리		4,327	6,138	△1,811
	국	4,327		
101 인건비		4,327	6,138	△1,811
	국	4,327		
04 기간제근로자등보수		4,327	6,138	△1,811
○지적공부정비 업무보조 인건비		4,327		
	국	4,327		
지적재조사사업 추진(군비)		144,250	82,466	61,784

부서: 민원과
 정책: 지적정보 관리
 단위: 지적관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		138,490	81,466	57,024
01 사무관리비		131,950	81,466	50,484
○세계측지계 좌표변환		80,000		
○조정금산정 감정평가수수료		25,000		
○지적재조사 홍보물품 및 마을현황판 제작, 구입		3,000		
○지적재조사지구 연속지적도 및 주제도 정비		2,000		
○프린터 토너 및 복사용지 등 구입		1,000		
○지적재조사 주민설명회 개최 250,000원*9회		2,250		
○지적재조사 및 경계결정위원회 위원 참석수당 70,000원*5명*6회		2,100		
○야간근무자 급량비 8,000원*4명*50일		1,600		
○지적재조사지구 항공사진 UAV 촬영		15,000		
02 공공운영비		6,540	0	6,540
○지적재조사지구 토지소유자 우편통지 2,180원*3,000매		6,540		
202 여비		5,760	1,000	4,760
01 국내여비		5,760	1,000	4,760
○지적재조사 현장조사 출장여비		5,760		
지하시설물 관리		236,000	270,000	△34,000
	국	139,000		
	군	97,000		
지하시설물 전산화보조		236,000	270,000	△34,000
	국	139,000		
	군	97,000		
207 연구개발비		236,000	270,000	△34,000
	국	139,000		
	군	97,000		
02 전산개발비		236,000	270,000	△34,000
○도로기반 지하시설물 전산화사업		232,000		
	국	139,000		
	군	93,000		
○조달계약수수료		4,000		
토지종합정보		450,720	381,083	69,637
	국	45,813		
	도	27,000		
	군	377,907		
부동산관리		218,206	136,242	81,964
	국	45,813		
	군	172,393		
개별공시지가 조사 산정		126,580	43,880	82,700
201 일반운영비		121,380	41,380	80,000
01 사무관리비		91,070	11,070	80,000

부서: 민원과
 정책: 토지종합정보
 단위: 부동산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공시지가 산정조서 및 결정조서 50,000원*6박스	300		
○지가현황도면 출력용지(A0 롤용지) 100,000원*5박스	500		
○공시지가 도면출력용 플로터 토너 100,000원*12개	1,200		
○부동산업무용 프린터 토너(칼라) 250,000원*4개	1,000		
○부동산업무용 프린터 토너(검정) 180,000원*3개	540		
○개발부담금 검증수수료	1,000		
○부동산 민원발급용 토너(4종) 125,000원*4개	500		
○공시지가 조서출력용 고속프린터 토너 100,000원*10개	1,000		
○공시지가 관련 바인더 10,000원*5종*7박스	350		
○부동산가격공시위원회 참석수당 70,000원*11명*4회	3,080		
○개별공시지가 홍보용 현수막 제작 50,000원*8개*4회	1,600		
○KRAS 소프트웨어(SW) 교체	80,000		
02 공공운영비	30,310	30,310	0
○KLIS 및 KRAS 서버 유지보수 2,474,960원*12월	29,700		
○스마트 KAIS단말기 통신요금 30,000원*12월	360		
○공시지가 업무 결과통지 우표구입	250		
202 여비	4,200	1,500	2,700
01 국내여비	4,200	1,500	2,700
○개별공시지가 대상토지 현장조사	4,200		
301 일반보전금	1,000	1,000	0
12 기타보상금	1,000	1,000	0
○부동산 불법거래 신고포상금	1,000		
개별공시지가사업	91,626	92,362	△736
	국 45,813		
	군 45,813		
101 인건비	24,704	24,704	0
	국 12,352		
	군 12,352		
04 기간제근로자등보수	24,704	24,704	0
○개별공시지가 업무보조 인건비	24,704		
	국 12,352		
	군 12,352		
201 일반운영비	60,922	61,658	△736
	국 30,461		
	군 30,461		
01 사무관리비	60,738	61,474	△736

부서: 민원과
 정책: 토지종합정보
 단위: 부동산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○개별공시지가 검증 수수료	55,000		
		국 27,500		
		군 27,500		
	○개별공시지가 산정용 프린터 소모품	1,682		
		국 841		
		군 841		
	○특근매식비	4,056		
		국 2,028		
		군 2,028		
	02 공공운영비	184	184	0
	○공시지가 업무 결과통지 우표구입	184		
		국 92		
	군 92			
202 여비	6,000	6,000	0	
	국 3,000			
	군 3,000			
01 국내여비	6,000	6,000	0	
○개별공시지가 대상토지 현장조사	6,000			
	국 3,000			
	군 3,000			
도로명 새주소 사업	232,514	244,841	△ 12,327	
	도 27,000			
	군 205,514			
도로명 건물번호 부여	89,680	79,757	9,923	
201 일반운영비	89,680	79,757	9,923	
01 사무관리비	89,680	79,757	9,923	
○도로명주소위원회 참석 수당 70,000원*12명*2회	1,680			
○도로명주소 홍보	7,000			
○건물번호판 커튼기 소모품(커튼지 등)	2,000			
○건물번호판 등 구입 10,000원*400개	4,000			
○도로명안내시설을 구입 및 정비	12,000			
○도로명주소 홍보용 우편함 설치	7,000			
○도로명 안내시설물 일제조사 및 정비	18,000			
○도로명주소 안내지도 제작	38,000			
도로명주소 정보화 업무(국가직접지원)	16,210	15,490	720	
403 자치단체등자본이전	16,210	15,490	720	
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	16,210	15,490	720	
○도로명주소 정보화 업무(KAIS 운영지원 및 GIS엔진 유지보수)	16,210			
도로명주소기본도 현행화 사업(국가직접지원)	3,224	2,644	580	
403 자치단체등자본이전	3,224	2,644	580	
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	3,224	2,644	580	

부서: 민원과
 정책: 토지종합정보
 단위: 도로명 새주소 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로명주소 기본도 유지보수	3,224		
	재난위험지역 국가지점번호판 설치	24,200	23,000	1,200
		도 7,200		
		군 17,000		
	201 일반운영비	24,200	23,000	1,200
		도 7,200		
		군 17,000		
	01 사무관리비	24,200	23,000	1,200
	○국가지점번호판 설치 550,000원*44개	24,200		
		도 7,200		
		군 17,000		
	도로명 안내시설물 유지관리 사업	41,600	35,000	6,600
		도 8,300		
		군 33,300		
	201 일반운영비	41,600	35,000	6,600
		도 8,300		
		군 33,300		
	01 사무관리비	41,600	35,000	6,600
	○도로명주소 안내시설물 유지관리 사업	41,600		
		도 8,300		
		군 33,300		
	도로명 안내시설물 확충	57,600	78,000	△20,400
		도 11,500		
		군 46,100		
	201 일반운영비	57,600	78,000	△20,400
		도 11,500		
		군 46,100		
	01 사무관리비	57,600	78,000	△20,400
	○도로명판 설치 200,000원*288개	57,600		
		도 11,500		
		군 46,100		
	건축행정 추진	71,470	29,030	42,440
	건축행정 추진	71,470	29,030	42,440
	건축행정 추진	71,470	29,030	42,440
	201 일반운영비	26,930	23,830	3,100
	01 사무관리비	21,770	20,170	1,600
	○건축행정 사무용품 구입	1,790		
	－ 프린터 토너 (칼라) 230,000원*3개	690		
	－ 프린터 토너 (검정) 200,000원*2개	400		
	－ 건축관계법규 구입 100,000원*4권	400		
	－ 공사설계관련도서 구입 100,000원*3권	300		
	○사용승인검사조사 업무대행 수수료 160,000원*100건	16,000		
	○지방건축위원회 참석수당 70,000원*2회*17명	2,380		

부서: 민원과
 정책: 건축행정 추진
 단위: 건축행정 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○야간근무자 급량비	8,000원*4명*50일	1,600		
02 공공운영비		5,160	3,660	1,500
○민원통보용 우표구입	330원*2,000건	660		
○차량유지관리비		3,000		
○건축업무 신규차량 보험료	1,500,000원*1건	1,500		
202 여비		5,760	5,200	560
01 국내여비		5,760	5,200	560
○건축민원업무 현지 확인	120,000원*4명*12개월	5,760		
405 자산취득비		38,780	0	38,780
01 자산및물품취득비		38,780	0	38,780
○건축업무 차량구입	38,780,000원*1대	38,780		
주거 환경 개선		3,313,168	2,981,830	331,338
	국	991,749		
	도	238,831		
	군	2,082,588		
주거복지행정 추진		30,857	28,997	1,860
주거복지행정 추진		30,857	28,997	1,860
201 일반운영비		5,097	4,597	500
01 사무관리비		900	900	0
○주거복지업무 물품구입		900		
－ 생활민원처리용 피복구입	150,000원*4명	600		
－ 업무 바인더 구입	10,000원*30개	300		
02 공공운영비		4,197	3,697	500
○민원인 통보용 우표 구입	2,130원*500개	1,065		
○생활민원 전용전화요금	11,000원*1대*12개월	132		
○차량 유지관리비		3,000		
202 여비		5,760	4,400	1,360
01 국내여비		5,760	4,400	1,360
○주거복지업무 여비	120,000원*4명*12개월	5,760		
206 재료비		20,000	20,000	0
01 재료비		20,000	20,000	0
○생활민원처리용 자재		20,000		
－ 전기자재 12종		20,000		
마을회관 및 모정지원		649,100	749,500	△100,400
	도	16,000		
	군	633,100		
마을회관 및 모정지원사업		627,100	724,500	△97,400
402 민간자본이전		627,100	524,500	102,600
01 민간자본사업보조(자체재원)		627,100	524,500	102,600

부서: 민원과
 정책: 주거 환경 개선
 단위: 마을회관 및 모정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○마을회관 신축	125,000		
- 산서 개치마을 회관신축	125,000		
○마을회관 보수	363,100		
- 장수 하리마을 회관보수	12,000		
- 장수 상평마을 회관보수	14,000		
- 장수 양선마을 회관보수	12,000		
- 장수 신덕산마을 회관보수	4,000		
- 장수 농원마을 회관보수	4,000		
- 장수 이교마을 회관보수	7,000		
- 장수 두산마을 회관보수	3,000		
- 장수 필덕마을 회관보수	12,000		
- 장수 남동마을 회관보수	5,000		
- 장수 원송천마을 회관보수	3,000		
- 장수 안양마을 회관보수	5,000		
- 산서 약촌마을 회관보수	10,000		
- 산서 봉정마을 회관보수	8,000		
- 산서 월강마을 회관보수	12,000		
- 산서 당가마을 회관보수	9,000		
- 산서 신평마을 회관보수	7,000		
- 산서 봉서마을 회관보수	11,000		
- 산서 왕곡마을 회관보수	11,000		
- 번암 상북마을 회관보수	8,000		
- 번암 죽산마을 회관보수	22,000		
- 번암 원촌마을 회관보수	22,000		
- 번암 성암마을 회관보수	5,000		
- 장계 양상마을 회관보수	15,000		
- 장계 북동마을 회관보수	2,000		
- 장계 금정마을 회관보수	7,000		
- 천천 하신마을 회관보수	2,000		
- 천천 운곡마을 회관보수	20,000		
- 천천 검덕마을 회관보수	3,000		
- 천천 송탄마을 회관보수	7,000		
- 천천 구신마을 회관보수	6,000		
- 천천 오옥마을 회관보수	3,500		
- 계남 중방마을 회관보수	12,000		
- 계남 한거마을 회관보수	12,000		
- 계남 하늘소마을 회관보수	7,000		
- 계남 곡리마을 회관보수	8,000		
- 계남 난평마을 회관보수	7,000		
- 계남 구역마을 회관보수	4,000		
- 계남 고정마을 회관보수	3,000		
- 계북 양약마을 회관보수	15,000		

부서: 민원과
 정책: 주거 환경 개선
 단위: 마을회관 및 모정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 계북 당저마을 회관보수 - 계북 원촌마을 회관보수 - 계북 내림마을 회관보수 - 계북 파곡마을 회관보수 ○ 마을 모정신축 <ul style="list-style-type: none"> - 천천 양명동마을 모정신축 - 계남 괴목마을 모정신축 ○ 마을모정 보수 <ul style="list-style-type: none"> - 장수 노하마을 모정보수 - 산서 신등마을 모정보수 - 산서 이룡마을 모정보수 - 산서 동고마을 모정보수 - 산서 창촌마을 모정보수 - 번암 원대론마을 모정보수 - 번암 대성방마을 모정보수 - 장계 성곡마을 모정보수 - 장계 저동마을 모정보수 - 계남 화신마을 모정보수 - 계남 양신마을 모정보수 ○ 마을회관 및 모정 보수 	4,600 10,000 4,000 5,000 32,000 16,000 16,000 75,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 8,000 7,000 4,000 7,000 32,000		
마을회관 정비 및 모정보수 보강사업(지역밀착형)	22,000	0	22,000
	도 16,000 군 6,000		
402 민간자본이전	22,000	0	22,000
	도 16,000 군 6,000		
02 민간자본사업보조(이전재원)	22,000	0	22,000
○ 산서면 이룡마을 실외화장실 신축	22,000		
	도 16,000 군 6,000		
주거환경 개선	2,632,211	2,203,333	428,878
	국 991,749 도 222,831 군 1,417,631		
기초생활인프라(농촌빈집정비)	80,000	130,000	△50,000
	도 40,000 군 40,000		
301 일반보전금	40,000	130,000	△90,000
	도 20,000 군 20,000		
12 기타보상금	40,000	130,000	△90,000
○ 부속동정비	40,000		
	도 20,000 군 20,000		

부서: 민원과
 정책: 주거 환경 개선
 단위: 주거환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
403 자치단체등자본이전		40,000	0	40,000
	도 군	20,000 20,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○빈집조사 및 플랫폼 구축		40,000	0	40,000
		40,000		
	도 군	20,000 20,000		
기초생활인프라(농촌빈집정비)(전환)		100,000	0	100,000
301 일반보전금		100,000	0	100,000
12 기타보상금 ○빈집정비 - 슬레이트지붕 - 일반지붕		100,000	0	100,000
		100,000		
		70,000		
		30,000		
주거급여		1,227,811	1,405,733	△ 177,922
	국	982,249		
	도	122,781		
	군	122,781		
301 일반보전금		947,811	1,025,733	△ 77,922
	국	758,249		
	도	94,781		
	군	94,781		
01 사회보장적수혜금 ○기초생활보장수급자 주거급여		947,811	1,025,733	△ 77,922
		947,811		
	국	758,249		
	도 군	94,781 94,781		
403 자치단체등자본이전		280,000	380,000	△ 100,000
	국	224,000		
	도	28,000		
	군	28,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○기초생활보장수급자 현물급여		280,000	380,000	△ 100,000
		280,000		
	국	224,000		
	도 군	28,000 28,000		
저소득계층 노후주택 개보수사업		68,000	300,000	△ 232,000
	도 군	27,200 40,800		
402 민간자본이전		68,000	300,000	△ 232,000
	도 군	27,200 40,800		
03 민간위탁사업비 ○저소득계층 노후주택 개보수사업 4,000,000원*17동		68,000	300,000	△ 232,000
		68,000		
	도 군	27,200 40,800		

부서: 민원과
 정책: 주거 환경 개선
 단위: 주거환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
저소득계층 노후주택 개보수사업(자체)		34,000	150,000	△ 116,000
402 민간자본이전		34,000	150,000	△ 116,000
03 민간위탁사업비 ○저소득계층 노후주택 개보수(17동) 2,000,000원*17동		34,000	150,000	△ 116,000
노후 공동주택 지원사업(자체)		20,000	0	20,000
402 민간자본이전		20,000	0	20,000
01 민간자본사업보조(자체재원) ○노후공동주택단지 지원 20,000,000원*1개소		20,000 20,000	0	20,000
저소득계층 임대보증금 지원사업		23,400	23,400	0
501 융자금		23,400	23,400	0
01 민간융자금 ○저소득계층 임대보증금 지원 13,000,000원*3동*60%		23,400 23,400	23,400	0
빈집활용임대지원		60,000	120,000	△ 60,000
		도 30,000 군 30,000		
402 민간자본이전		60,000	120,000	△ 60,000
		도 30,000 군 30,000		
02 민간자본사업보조(이전재원) ○빈집활용임대지원 20,000,000원*3동		60,000 60,000	120,000	△ 60,000
		도 30,000 군 30,000		
농어촌 장애인주택 개조사업		19,000	34,200	△ 15,200
		국 9,500 도 2,850 군 6,650		
402 민간자본이전		19,000	34,200	△ 15,200
		국 9,500 도 2,850 군 6,650		
03 민간위탁사업비 ○농어촌 장애인주택 개조사업 3,800,000원*5동		19,000 19,000	34,200	△ 15,200
		국 9,500 도 2,850 군 6,650		
공공임대주택사업		1,000,000	0	1,000,000
403 자치단체등자본이전		1,000,000	0	1,000,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○장수 지역수요맞춤형 공공임대주택 지원 건설사업비 및 부담금 2,000,000,000원*1/2		1,000,000 1,000,000	0	1,000,000

부서: 민원과
 정책: 주거 환경 개선
 단위: 농촌경관 및 공공디자인

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
농촌경관 및 공공디자인	1,000	0	1,000
농촌경관 및 공공디자인	1,000	0	1,000
201 일반운영비	500	0	500
01 사무관리비	500	0	500
○경관 및 공공디자인 사무관리비	500		
202 여비	500	0	500
01 국내여비	500	0	500
○경관 및 공공디자인 여비	500		
행정운영경비(민원과)	34,176	66,625	△32,449
기본경비	34,176	31,896	2,280
기본경비	34,176	31,896	2,280
201 일반운영비	17,256	17,016	240
01 사무관리비	17,256	17,016	240
○총액	17,256		
- 과 사무용품 구입비 120,000원*12회	1,440		
- 복사용지 구입 22,900원*20박스*12월	5,496		
- 복사기 임차료 660,000원*12월	7,920		
- 일반복사기 유지관리비 200,000원*12월	2,400		
202 여비	12,000	10,080	1,920
01 국내여비	12,000	10,080	1,920
○부서운영 국내여비 40,000원*25명*12월	12,000		
203 업무추진비	4,920	4,800	120
04 부서운영업무추진비	4,920	4,800	120
○부서운영업무추진비 410,000원*12월	4,920		